
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
федеральное государственное автономное обраювательное учреждение высшего образования 

«Санкт-Петербургский государственный университет 05?89/ie 
аэрокосмического приборостроения» от ОЕ ОБ 201 в 

(ГУАП) 

ПРИКАЗ 

Санкт-Петербург X® 

О подведении итогов 
учебно-научно-исследовательской деятельности студентов в 2015-2016 

учебном году 

В соответствии с Планом работы Совета по координации учебно-научно-
исследовательской деятельности студентов (УНИДС) ГУАП в 2015/2016 учебном 
году студенты Университета достигли высоких результатов в международных, 
всероссийских, региональных, городских и университетских конференциях, 
выставках, олимпиадах, конкурсах 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

i. Наградить за достигнутые результаты по организации учебно-научно-
исследовательской работы студентов и достижение студентами высоких 
показателей на университетских, городских, региональных, российских и 
международных выставках, конференциях, конкурсах: 

1.1. Планшетом Lenovo Tab 2 A10-70L МТ8165 студенческое научное 
общество (ОНО) кафедры № 21 (заведующий кафедрой Крячко А.Ф.) 

1.2. Планшетом Lenovo Tab 2 А7-30НС 16Gb студенческое научное 
общество (СНО) кафедры № 93 (заведующий кафедрой Сафин Ф.Ю.) 

1.3. Планшетом Lenovo Tab 2 А7-30НС 16Gb студенческое научное 
общество института ИБМП (директор института Семёнова Е.Г.) 

1.4. Почетными дипломами ГУАП за большую работу по организации 
учебно - научно - исследовательской деятельности студентов университета в 
2015-2016 учебном году преподавателей и работников: 

1.4.L Акимову Ольгу Александровну, доцента кафедры № 83, 
1.4.2. Бакина Евгения Александровича, доцента кафедры № 41, 
1.4.3. Балошникова Александра Михайловича, профессора кафедры №1, 
1.4.4. Беззатееву Веронику Сергеевну, преподавателя кафедры № 96, 

1.4.5. Благовещенского Доната Владимировича, профессора кафедры №21, 
1.4.6. Верещагину Татьяну Николаевну, преподавателя ФСПО, 
1.4.7. Глущенко Петра Петровича, профессора кафедры № 96, 



1.4.8. Григорьева Александра Павловича, ассистента кафедры № 11, 
1.4.9. Дик Ольгу Евгеньевну, доцента кафедры № 1, 
1.4.10. Киприянову Елену Николаевну, доцента кафедры № 5, 
1.4.11. Ковалёва Сергея Ивановича, доцента кафедры № 14, 
1.4.12. Красильникова Николая Николаевича, профессора кафедры № 53, 
1.4.13. Кричевского Михаила Лейзеровича, профессора кафедры № 85, 

1.4.14. Кузьмина Сергея Александровича, ст. преподавателя кафедры № 21, 
1.4.15. Лойта Хиллара Харриевича, зав. кафедрой № 94, 
1.4.16. Луцива Вадима Ростиславовича, профессора кафедры №14, 
1.4.17. Макарову Наталью Владимировну, профессора кафедры № 82, 
1.4.18. Макарову Марию Валентиновну, доцента кафедры № 1, 
1.4.19. Майорова Николая Николаевича, доцента кафедры № 12, 
1.4.20. Матвееву Надежду Александровну, аспирантку кафедры № 14, 
1.4.21. Мишуру Ольгу Владимировну, доцента кафедры № 53, 
1.4.22. Москальца Олега Дмитриевича, доцента кафедры № 23, 

1.4.23. Назаревича Станислава Анатольевича, ст. преподавателя кафедры №5, 
1.4.24. Осипова Леонида Андрониковича, зав. кафедрой № 53, 
1.4.25. Панферова Александра Ивановича, доцента кафедры № 13, 
1.4.26. Прусова Андрея Владимировича, доцента кафедры № 21 
1.4.27. Рудакову Лидию Владимировну, доцента кафедры №82, 
1.4.28. Рудую Елену Алексеевну, доцента кафедры № 83, 
1.4.29. Седова Бориса Николаевича, научного сотрудника ВКиСТ, 
1.4.30. Сербина Михаила Викторовича, доцента кафедры № 96, 
1.4.31. Смирнова Виктора Михайловича, доцента кафедры №21, 
1.4.32.Солёныго Сергея Валентиновича, доцента кафедры №32, 
1.4.33. Фетисову Любовь Григорьевну, доцента кафедры № 82, 
1.4.34. Филонова Олега Михайловича, доцента кафедры № 23, 
1.4.35. Фирсова Евгения Дмитриевича, студента группы № 2440, 
1.4.36. Фомина Александра Владимировича, доцента кафедры №43, 
1.4.37. Харина Константина Сергеевича, доцента кафедры № 92, 
1.4.38. Шепету Александра Павловича, профессора кафедры X® 41, 
1.4.39. Шишлакова Владислава Федоровича, зав. кафедрой № 31, 
1.4.40. Юрьеву Ирину Александровну, преподавателя ФСПО. 

1.5. Дипломами ГУАП и сувенирной продукцией с символикой ГУАП 
студентов - победителей Конкурса на лучшую студенческую научную работу по 
естественным, техническим и гуманитарным наукам ГУАП в 2015/ 2016 з^ебном 
году: 

1.5.1.Абрамова Артёма Николаевича, студента группы № 3525, 
1.5.2.Авдюхина Глеба Павловича, студента группы № 2440, 
1.5.3.Аносова Андрея Дмитриевича, студента группы № С216, 
1.5.4.Асенчик Анастасию Юрьевну, студентку группы № 1221, 
1.5.5.Афанасьеву Кристину Романовну, студентку группы № 2231, 
1.5.6.Афанасьева Никиту Вадимовича, студента грзотпы № С324, 



3 

1.5.7.Бакустину Маргариту Игоревну, студентку фуппы №• 3425, 
1.5.8.Белолипецкую Полину Витальевну, студентку группы № 2333, 
1.5.9.Берестюк Евгения Анатольевича, студента фуппы № 35 ЮМ, 
1.5Л0.Блюмина Евгения Игоревича, студента группы № 2235, 
1.5.1 ЬБыценко Валерию Сергеевну, студентку группы № М361, 
1.5.12.Васильеву Викторию Сергеевну, студентку группы № 8526, 
1.5.13.Ватрушкина Владислава Витальевича, студента группы № 5430М, 
1.5.14.Веремчук Дарью Анатольевну, студентку группы № 9432К, 

1.5.15.Верховскую Александру Иосифовну, слушательницу школы «Орион», 
1.5.16.Винка Юрия Михайловича, студента фуппы № 2210, 
1.5.17.Воинкову Софью Павловну, студентку группы № 9233К, 
1.5.18.Волкова Виктора Алексеевича, студента группы № 1342, 
1.5.19.Вшивцеву Анастасию Михайловну, студентку фуппы Х» С461, 
1.5.20.Гацалова Руслана Рамазановича, студента фуппы № 9574МКЗ, 
1.5.2ЬГилёва Константина Михайловича, студента фуппы № 9233К, 
1.5.22.Глазова Игоря Владимировича, студента фуппы № С302, 
1.5.23.Гоголева Кирилла Васильевича, студента фуппы № 1226, 
1.5.24.Голубева Николая Альбертовича, студента фуппы № 9521МКЗ, 
1.5.25.Гончарову Викторию Игоревну, студентку фуппы № 3425. 
1.5.26.Горкалова Степана Сергеевича, студента фуппы № 1211, 

1.5.27.Гречихину Наталью Александровну, студентку фуппы № 9572МЮ, 
1.5.28.Гречко Татьяну Сергеевну, студентку фуппы № М461, 
1.5.29.Григорьеву Ирину Сергеевну, студентку фуппы № 5538, 
1.5.30.Гунягину Алёну Валерьевну, студентку фуппы № 1226, 
1.5.31 .Гусева Даниила Валерьевича, студента фуппы № 2421, 
1.5.32.Гусманову Мумиру Робертовну, студентку фуппы № 4242, 
1.5.33.Деготинского Никиту Анатольевича, студента фуппы № 1440М, 
1.5.34.Денисову Елизавету Артуровну, студентку фуппы № 3410М, 
1.535.Дубровскую Викторию Андреевну, студентку фуппы № 8425М, 
1.5.36.Евгеньева Вадима Васильевича, студента фуппы № 2532М, 
1.5.37.Емелина Артёма Денисовича, студента фуппы № 4515, 
1.5.38.Желудёву Ксению Владимировну, студентку фуппы № 2532М, 
1.5.39.3арубенкову Валерию Александровну, студентку фуппы № 8224к, 
1.5.40.Иванова Константина Геннадьевича, студента фуппы № 4210, 
1.5.41.Исакова Вячеслава Михайловича, студента фуппы № 5523, 
1.5.42.Казакова Василия Ивановича, аспиранта кафедры № 23, 
1.5.43.Кайдас Любовь Витальевну, студентку фуппы № М461, 
1.5.44.Катаранова Михаила Валерьевича, студента фуппы № С448, 
1.5.45.Кондюхову Елизавету Михайловну, студентку фуппы № 8225к, 
1.5.46.Корниенко Алексея Александровича, студента фуппы № 3525, 
1.5.47.Королёву Анастасию Андреевну, студентку фуппы № М261, 
1.5.48.Кочкину Кристину Олеговну, студентку фуппы № 5430М, 

1.5.49.Краснолобова Владислава Андреевича, студента фуппы № 8552МК, 
1.5.50.Кривалову Анастасию Игоревну, студентку фуппы№ 2331, 
1.5.51.Крохалеву Марию Андреевну, студентку фуппы № 1211, 



4 

1.5.52.Кузнецова Александра Николаевича, студента группы № 5521, 
1.5.53.Курбанова Льва Игоревича, студента фуппы № 1540М, 
1.5.54.Лабазова Игоря Олеговича, студента группы № 3326, 
1.5.55.Лача Сергея Юрьевича, студента группы № 3326, 
1.5.56.Левицкого Ивана Максимовича, студента фуппы № 2445, 
1.5.57.Леушеву Марту Владимировну, студентку группы № 9574МКЗ, 
1.5.58.Ломакову Анастасию Дмитриевну, студентку фуппы № 8352К, 
1.5.59.Лукьянову Марию Алексеевну, студентку фуппы Ш С302, 
1.5.60.Максимова Михаила Андреевича, студента фуппы № 8425М, 
1.5.61.Мальцева Кирилла Витальевича, студента фуппы № 4442, 
1.5.62.Мартынюка Олега Константиновича, студента фуппы № М250, 
1.5.63.Махрачёва Максима Игоревича, студента фуппы № 6411К, 
1.5.64.Милюкову Ольгу Олеговну, студентку фуппы № 8352К, 
1.5.65.Мирошника Дениса Олеговича, студента фуппы № 2235, 
1.5.66.Михайлова Павла Константиновича, студента фуппы № 3410М, 
1.5.67.Михайловского Михаила Сергеевича, студента фуппы Х® 3525, 
1.5.68.Мосенцова Сергея Николаевича, студента фуппы № 2235, 
1.5.69.Немченко Вадима Геннадьевича, студента фуппы № 2235, 
1.5.70.0лейника Михаила Григорьевича, студента фуппы № 4545М, 
1.5.71.0рлова Алексея Андреевича, студента фуппы Х» 2235, 
1.5.72.0сколкова Бориса Вадимовича, студента фуппы Х^ 2231, 
1.5.73.0сьмакова Илью Анатольевича, студента фуппы Хо 2235, 
1.5.74.Параскуна Артура Сергеевича, студента фуппы Х® 2235, 
1.5.75.Пеклова Александра Павловича, студента фуппы Х® 4518, 
1.5.76.Петрушевскую Анастасию Андреевну, студентку фуппы Х» М250, 
1.5.77.Понедельникову Анну Николаевну, студентку фуппы Хз 1334, 
1.5.78.Попкова Дмитрия Евгеньевича, студента фуппы Х® 3425, 
1.5.79.Присяжнюк Александру Игоревну, студентку фуппы Х» 9420МК, 
1.5.80.Прудыус Кристину Юрьевну, студентку фуппы Х2 4518, 
1.5.8 ЬПуцейко Веронику Антоновну, студентку фуппы Х» 1334, 
1.5.82.Резванова Григория Сергеевича, студента фуппы Ш 3510М, 
1.5.83.Саганенко Виктора Вадимовича , студента фуппы Х9 8231К , 
1.5.84.Салыкину Алёну Олеговну, студентку фуппы Ш 9301К, 
1.5.85.Ситникова Ивана Александровича, студента фуппы Х» 4442, 
1.5.86.Смирновау Викторию Андреевну, студентку фуппы Х« 6411К, 
1.5.87.Соколова Алексея Александровича, студента фуппы Хд 2432М, 
1.5.88.Соколову Наталью Михайловну, студентку группы Х» 3410М, 
1.5.89.Старостину Дарью Александровну, студентку фуппы Х® 7461ВЦ, 
1.5.90.Суппес Владимира Константиновича, студента фуппы X» 2235, 
1.5.91.Тимофееву Анну Андреевну, студентку фуппы Х» 9151К, 
1.5.92.Тихомирову Анну Владимировну, студентку фуппы Х® 2235, 
1.5.93.Топчего Алексея Сергеевича, студента фуппы Х» 4242, 
1.5.94.Устюжина Максима Александровича, студента фуппы Х» С424, 
1.5.95.Фйлиппову Екатерину Антоновну, студентку фуппы Х» 1211, 



5 

1.5.96.Фомину Олесю Олеговну, студентку группы № 9332К, 
1.9.97.Хрусталёва Владимира Викторовича, студента группы № 1542, 
1.5.98,Чернелевского Анатолия Олеговича, студента группы № 1510М, 
1,5.99.Черноусову Полину Михайловну, студентку группы № 2331, 
1.5.100.Чухланцеву Екатерину Денисовну, студентку группы № С461, 
1.5 Л 01.Шакирову Альбину Илдаровну, студентку группы № 8218К, 
1.5 Л 02.Шишкина Дениса Олеговича, студента группы № 8221, 
1.5Л03.Шолохова Михаила Сергеевича, студента группы № 4545М, 
1.5Л04.Шунько Алексея Евгеньевича, студента группы № 8552МК, 
1.5.105,Юдина Егора Дмитриевича, студента группы № 2213, 

2. Объявить благодарность студентам и аспирантам за активное 
участие и высокие результаты в XII Европейском конкурсе на лучшую 
студенческую научную работу ESPC-2016: 

2.1. Баранову Ярославу Викторовичу, студенту группы № 4530М, 
2.2. Головину Ефиму Николаевичу, аспиранту кафедры №41, 
2.3. Григорьеву Евгению Константиновичу, студенту группы № 4310, 
2.4. Журавлеву Артемию Сергеевичу, студенту группы № 4310, 
2.5. Зеленину Александру Викторовичу, студенту группы № 3410М, 
2.6. Иванову Илье Сергеевичу, студенту группы №4510М, 
2.7. Казакову Василию Ивановичу, аспиранту кафедры № 23, 
2.8. Кожевину Александру Сергеевичу, студенту группы № 2331, 
2.9. Королю Георгию Игоревичу, студенту группы № 2135, 
2Л0. Кузнецову Виталию Александровичу, аспиранту кафедры № 53, 
2.11. Макаренко Марии Семёновне, студентке группы № 1526М, 
2.12. Макеевой Антонине Андреевне, студентке группы №М250, 
2.13. Орлову Алексею Андреевичу, студенту группы № 2235, 
2.14. Осколкову Борису Вадимовичу, студенту группы № 2231, 
2.15. Параскуну Артуру Сергеевичу, студенту группы № 2235, 
2.16. Петрашкевич Евгении Эдуардовне, студентке группы № М250, 
2.17. Сорокину Александру Васильевичу, аспиранту кафедры №41, 
2.18. Чабаненко Александру Валерьевичу, аспиранту кафедры №5, 
2.19. Шелест Марии Николаевне, студентке группы № 4513М, 
2.20. Юдину Ивану Александровичу, студенту группы № 4310, 

3. Объявить благодарность студентам за активное участие и высокие 
результаты во Всесоюзной олимпиаде по деловым иностранным языкам и 
переводу: 

3.1, Саганенко Виктору Вадимовичу, студенту группы № 8231К, 
3.2. Свидрицкому Максиму Евгеньевичу, студенту группы № 8231К. 

4. Объявить благодарность студентам за активное участие и высокие 
результаты в конкурсе на соискание премий Правительства Санкт- Петербурга за 



6 

выполнение дипломного проекта по заданию исполнительных органов власти 
Санкт- Петербурга: 

4.1. Гоголеву Кириллу Васильевичу, студенту группы № 1126, 
4.2. Катихиной Анне Олеговне, студентке группы № 9232, 
4.3. Кашаеву Артёму Ринатовичу, студенту группы № 3236, 
4.4. Культа Елизавете Викторовне, студентке группы № 9232, 
4.5. Фундавому Виталию Юрьевичу, студенту группы № 4216, 
4.6. Чирцевой Валентине Владимировне, студентке группы № 9232. 

5. Объявить благодарность студентам за активное участие и высокие 
результаты в студенческих предметных олимпиадах в системе среднего 
профессионального образования Санкт- Петербурга в 2015 году: 

5.1. Яковлеву Артёму Валериевичу, студенту группы № С424, 
5.2. Устюжину Максиму Александровичу, студенту группы № С424. 

6. Объявить благодарность студентам за активное участие и высокие 
результаты в региональных предметных студенческих олимпиадах высших 
учебных заведений, расположенных на территории Санкт- Петербурга: 

6.1. Елисеевой Ульяне Юрьевне, студентке группы № 2140, 
6.2. Зива Владиславу Витальевичу, студенту группы №2331, 
6.3. Королькову Дмитрию Андреевичу, студенту группы № 2340, 
6.4. Париевскому Ивану Александровичу, студенту группы № 2246, 
6.5. Рапота Марии Александровне, студентке группы № 2343, 
6.6. Семенец Екатерине Дмитриевне, студентке группы № 2343, 
6.7. Фабричнову Вадиму Алексеевичу, студенту группы № 2245, 
6.8. Фаталиеву Георгию Олеговичу, студенту группы № 2343, 
6.9. Юнусовой Анастасии Рашидовне, студентке группы № 2343. 

7. Объявить благодарность студентам и аспирантам за активное участие в 
XXIV международной научно-технической конференции «Современные 
технологии в задачах управления, автоматики и обработки информации»: 

7.1. Бабанову Кириллу Владимировичу, студенту группы №4430М, 
7.2. Кузнецову Виталию Александровичу, аспиранту кафедры № 53, 
7.3. Филипповой Екатерине Владимировне, студентке группы № 4036. 

8. Объявить благодарность студентам за активное участие и высокие 
результаты в конкурсе грантов для студентов вузов, расположенных на 
территории Санкт-Петербурга: 

8.1. Дубасовой Ирине Анатольевне, студентке группы № 8118К, 
8.2. Кошелевой Анне Сергеевне, студентке группы № М459М, 
8.3. Тютюновой Лидие Сергеевне, студентке группы № 3320М, 
8.4. Филипповой Екатерине Владимировне, студентке группы №4430М. 



7 

9. Объявить благодарность аспирантам за активное участие и высокие 
результаты в конкурсе грантов для аспирантов вузов, отраслевых и 
академических институтов, расположенных на территории Санкт- Петербурга: 

9.L Казакову Василию Ивановичу, аспиранту кафедры № 23, 
9.2. Окину Павлу Александровичу, аспиранту кафедры № 23, 
9.3. Семеновой Марии Владиславовне, аспирантке кафедры № 94, 
9.4. Чабаненко Александру Валерьевичу, аспиранту кафедры №5. 

10. Объявить благодарность студентам за активное участие и высокие 
результаты в XI конкурсе талантливой молодежи «Моя законотворческая 
инициатива»; 

ЮЛ. Воинковой Софье Павловне, студентке группы № 9233, 
10.2. Гилёву Константину Михайловичу, студенту группы № 9233, 
10.3. Тимофеевой Анне Андреевне, студентке группы № 9151. 

11. Объявить благодарность студентам за активное участие и высокие 
результаты во Всероссийских предметных олимпиадах: 

11.1. Бурундукову Ивану Сергеевичу, студенту группы № С574, 
11.2. Горшкову Артему Витальевичу, студенту группы № С402, 
11.3. Кадетовой Милене Эдуардовне, студентке группы № С572, 
И.4. ЛавренюкВарваре Сергеевне, студентке группы № С574, 
11.5. Лозицкой Ольге Михайловне, студентке группы № С574, 
11.6. Лукиной Александре Анатольевне, студентке группы № С424, 
11.7. Лысенко Оксане Игоревне, студентке группы № С572, 
11.8. Рахимову Рустаму Хайриддиновичу, студенту группы № С572, 
1L9. Сомову Даниилу Дмитриевичу, студенту группы № С402. 

12. Объявить благодарность студентам за активное участие и высокие 
результаты в IX Всероссийской конференции студентов, аспирантов и молодых 
ученых «Искусственный интеллект: философия, методология,инновации» 

12.1. Легкому Владимиру Михайловичу, студенту группы № 4542, 
12.2. Попову Юрию Александровичу, студенту группы № 4445М. 

13. Объявить благодарность студентам за активное участие в 
Петербургской технической ярмарке: 

13.1. Зайцеву Петру Сергеевичу, студенту группы № М555, 
13.2. Коневой Татьяне Сергеевне, студентке группы № М455, 
13.3. Конину Владимиру Сергеевичу, студенту группы № М555, 
13.4. Павлову Александру Александровичу, студенту группы № М555, 
13.5. Тихоновой Наталии Аркадьевне, студентке группы № М555, 
13.6. Товстанову Дмитрию Дмитриевичу, студенту группы № М555, 
13.7. Федотовой Татьяне Константиновне, студентке группы № М455, 
13.8. Шапыревой Анастасии Сергеевне, студентке группы № М455, 



8 

Основание: Служебная записка заместителя Председателя Совета по 
координации учебно - научно - исследовательской деятельности студентов ГУАП. 

14. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на проректора 
по учебно- воспитательной работе Боера В.М. 

Ректор / ыш) . Ю. А. Антохина 


